Et comme ils le regardaient s'en allant au ciel, ils dirent allélúia.

3. Elevátis mánibus, \* benedíxit eis, et ferebátur in cælum, allelúja.

Ayant levé les mains, il les bénit, et il était emporté dans le ciel, allélúia.

4. Exaltáte Regem regum, \* et hymnum dícite Deo, allelúja.

Exaltez le Roi des rois et chantez un hymne à Dieu, allélúia.

5. Vidéntibus illis, \* elevátus est, et nubes suscepit eum in cælo, allelúja.

Devant leurs yeux, il s'éleva, et une nuée l'en-

leva dans le ciel, allélúia.

**I<sup>res</sup> Vêpres**

**Capitule - Act. 1. 1-2.**

DANS mon premier livre, ô Théophile, j'ai parlé de tout ce que Jésus a fait et enseigné, depuis le commencement jusqu'au jour où, après avoir donné ses instructions aux Apôtres qu'il avait choisis sous l'action du Saint-Esprit, il fut enlevé au ciel.

**Ad Magnif. Ant.** Pater, \* manifestávi nomen tuum homínibus quos dedísti mihi : nunc autem pro eis rogo, non pro mundo, quia ad te vénio, allelúja.

**Laudes**

**Capitule :** I<sup>res</sup> Vêpres

**Ad Bened. Ant :** Ascéndo ad Patrem meum, \* et Patrem vestrum : Deum meum, et Deum vestrum, allelúja.

Je monte vers mon Père et votre Père, mon Dieu et votre Dieu, allélúia.

**Tierce**

**Antienne :** 2. Cumque intueréntur \*

**Capitule :** I<sup>res</sup> Vêpres

**Sexte**

**Antienne :** 3. Elevátis mánibus, \*

**Capitule - Act. 1. 4-5.**

Comme il mangeait avec eux, il leur enjoignit de ne pas s'éloigner de Jérusalem, mais d'attendre ce

Que rendrai-je au Seigneur, pour tous les biens qu'il m'a donnés ?

5. Apud Dóminum \* propitiatio est et copiósá apud eum redemptio.

Auprès du Seigneur est la miséricorde, et auprès de lui une rédemption abondante.

**Capitule - Ephes. 3. 8-9.**

Frères, à moi, le moindre de tous les saints, a été confiée cette grâce, d'annoncer aux païens l'insondable richesse du Christ et de mettre en pleine lumière la dispensation du Mystère : il a été tenu caché depuis les siècles en Dieu, le Créateur de toutes choses.

**Ad Magnif. Ant.** Ignem \* veni mittere in terram, et quid volo nisi ut accendátur ?

Je suis venu jeter le feu sur la terre, et que veux-je, sinon qu'il brûle ?

**Laudes**

**Capitule :** I<sup>res</sup> Vêpres

1. Unus militum \* lancea latus ejus aperuit et continuo exívit sanguis et aqua.

Un des soldats lui ouvrit le côté d'un coup de lance, et aussitôt il en sortit du sang et de l'eau.

2. Stans Jesus \* clamábat dicens : Si quis sitit, véniat ad me et bibat.

Jésus, debout, s'écriait : Si quelqu'un a soif, qu'il vienne à moi et qu'il boive.

3. In caritáte perpétua \* diléxit nos

Deus, ideo, exaltátus a terra, at-tráxit nos ad Cor suum, miserans.

D'un amour éternel, Dieu nous a aimés ; c'est pourquoi, élevé de terre, il nous a attirés vers son Coeur, nous prenant en pitié.

4. Veníte ad me \* omnes qui laborátis et onerátis estis et ego reficiam vos.

Venez à moi, vous tous qui peinez et qui êtes chargés, et je vous soulagerai.

5. Fili, \* præbe mihi cor tuum et óculi tui custódiant vias meas.

Mon fils, donne-moi ton coeur, et que tes yeux s'attachent à mes voies.

**Ad Bened. Ant :** Facta sunt \* enim hæc ut Scriptura impleréntur quæ dicit : Vidébunt in quem transfixérunt.

Cela arriva afin que s'accomplît l'Écriture : Ils regarderont celui qu'ils ont transpercé.

**Tierce**

**Antienne :** 2. Stans Jesus \*

**Capitule :** I<sup>res</sup> Vêpres

**Sexte**

**Antienne :** 3. In caritáte perpétua \*

**Capitule - Eph. 3. 14-17.**

C'est pourquoi je fléchis les genoux en présence du Père de notre Seigneur Jésus Christ. Qu'il daigne, selon la richesse de sa gloire, vous armer de puissance par son Esprit, pour que se fortifie en vous l'homme intérieur, que le Christ habite en vos coeurs par la foi.

recolitur memoria passionis ejus : mens implétur gratia : et futurae gloriae nobis pignus datur, allelúja. O banquet sacré, \* où le Christ est reçu en nourriture, où est rappelée la mémoire de sa passion, où l'âme est remplie de grâce, et où nous est donné le gage de la gloire future, alleluia.

## 2E DIMANCHE APRÈS LA PENTECÔTE

### Oraison

Faites-nous vivre à chaque instant, Seigneur, dans l'amour et le respect de votre saint nom, puisque jamais vous ne cessez de guider ceux que vous enracinez solidement dans votre amour. Par Jésus Christ.

**1<sup>ère</sup> Ad Magnif. Ant :** Puer Samuel \* ministrabat ante Deum coram Heli, et sermo Domini erat pretiosus cum eo.

Le jeune Samuel servait devant le Seigneur en présence d'Éli, et la parole du Seigneur avec lui était précieuse.

**Ad Bened. Ant :** Homo quidam \* fecit cenam magnam, et vocavit multos : et misit servum suum hora cenae dicere invitatis ut venirent, quia omnia parata sunt, allelúja.

**Ad Magnif. Ant :** Exi cito \* in plateas et vicos civitatis : et pauperes ac debiles, caecos et claudos compelle intrare, ut impleatur domus mea, allelúja.

Le Vendredi après l'Octave de la Fête-Dieu

## TRÈS SAINT COEUR DE JÉSUS

### Oraison

Daignez accorder, Dieu tout-puissant, à nous qui nous glorifions dans le très saint Cœur de votre Fils bien aimé, et qui célébrons les bienfaits solennels de sa charité envers nous, que nous trouvions notre joie dans leur accomplissement et dans les fruits qu'ils ont produits. Par Notre-Seigneur Jésus-Christ.